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WPROWADZENIE

Komenda Powiatowa Policji w Nisku jest jednostką Policji podległą pod Komendę

Wojewódzką Policji w Rzeszowie oraz jedną z 21 Komend Policji na terenie województwa

podkarpackiego. Powierzchnia powiatu, a tym samym zasięg działania Komendy Powiatowej

Policji w Nisku wynosi 786,6 km2. W skład powiatu niżańskiego wchodzi 7 gmin: 3 miejsko-

wiejskie: gmina i miasto Nisko, gmina i miasto Rudnik nad Sanem, gmina i miasto Ulanów

oraz 4 gminy wiejskie: Harasiuki, Jarocin, Jeżowe, Krzeszów.

W 2016 roku Komenda Powiatowa Policji  w Nisku realizowała zadania  ustawowe

związane z zapewnieniem bezpieczeństwa publicznego oraz ściganiem sprawców przestępstw

i wykroczeń, a także inicjowaniem i organizowaniem działań mających na celu zapobieganie

popełnianiu  przestępstw  i  wykroczeń  oraz  zjawiskom kryminogennym  i  współdziałaniem

w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi. 

Szczegółowa analiza danych dotyczących liczby przestępstw, ich rodzaju i poziomu

wykrywalności jest jednym ze wskaźników skuteczności działania każdej Policji. Porównanie

takich danych z lat poprzednich pokazuje, czy podejmowane przez funkcjonariuszy działania

przynoszą efekty. 

Analizując wyniki pracy policjantów za 2016 rok w porównaniu do 2015 roku należy

stwierdzić,  że  we  wszystkich  kategoriach  przestępstw  i  tych  najpoważniejszych  i  tych

najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa tj. rozboje, kradzieże cudzej rzeczy, uszkodzenie

mienia czy bójki i pobicia, odnotowano niewielki spadek ich ilości. Z kolei nastąpił również

niewielki wzrost skuteczności ścigania sprawców przestępstw. 
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1. STAN ZAGROŻENIA PRZESTEPCZOŚCIĄ

Na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie  powiatu wpływa przede

wszystkim poziom zagrożenia przestępczością, w tym przestępczością pospolitą, zagrożenie

wykroczeniami,  głównie  przeciwko  mieniu  oraz  porządkowi  i  spokojowi  publicznemu,

zagrożenie  przestępstwami  i  wykroczeniami  w  ruchu  drogowym,  a  także  zakres

występowania różnego rodzaju patologii społecznych.

Oceniając  poziom  bezpieczeństwa  przez  pryzmat  rozmiarów  przestępczości  i  jej

dynamiki,  można  stwierdzić,  że  powiat  niżański  w  dalszym  ciągu  należy  do  jednych

z bezpieczniejszych powiatów w województwie podkarpackim, a tym samym w kraju.

Ogółem w 2016 roku na terenie powiatu niżańskiego stwierdzono 760 przestępstwa,

tj. o 87 mniej niż w 2015 roku, uzyskując wykrywalność na poziomie 74 %  tj. o 1 % wyższą

niż w 2015 roku. 

     

Wykres przedstawiający ilość przestępstw 
stwierdzonych w 2016 roku w poszczególnych gminach 

powiatu niżańskiego
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Przestępstwa stwierdzone w 2016 roku poszczególnych 
gminach powiatu niżańskiego z porównaniem do roku 2015
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stwierdzonych w 2016 roku w poszczególnych gminach 
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Wykrywalność  przestępstw  ogółem 

oraz liczba podejrzanych w porównaniu do roku 2015

ROK WYKRYWALNOŚC W
PROCENTACH

LICZBA PODEJRZANYCH

2015 73 458

2016 74 388

Wykrywalność 

w poszczególnych gminach powiatu niżańskiego
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Ulanów – 61,9 %

Rudnik nad Sanem – 75 %

Nisko – 79,7 %

Jeżowe – 86,2 %

Jarocin – 78,7 %

Harasiuki – 76,1 %

Krzeszów – 57,1 %



Liczba osób podejrzanych o popełnienie przestępstw 

w poszczególnych gminach

W  ogólnej  liczbie  podejrzanych  o  popełnienie  przestępstw  na  terenie  powiatu

niżańskiego znajduje się 9 nieletnich sprawców czynów karalnych oraz 2 cudzoziemców. 

W strukturze przestępczości przeważają przestępstwa drogowe 130 tj. o 51 mniej niż

w roku 2015 i  kryminalne stanowiące 416 czynów tj.  o 155  więcej niż w roku 2015.   

Głównymi kategoriami przestępstw kryminalnych są przestępstwa przeciwko mieniu

stanowiące 231 (326 w roku 2015) oraz przestępstwa przeciwko życiu i  zdrowiu, których

w ubiegłym roku stwierdzono 35 a dwa lata temu 32.                                                            

Z  posiadanych  danych  dotyczących  przestępstw  kradzieży  cudzej  rzeczy  oraz

kradzieży z włamaniem wynika, iż w roku 2016 na terenie działania Komendy Powiatowej
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Ulanów – 33

Rudnik nad Sanem – 59

Nisko – 170

Jeżowe – 70

Jarocin – 41

Harasiuki – 31

Krzeszów – 17



Policji w Nisku odnotowano 67 kradzieży z włamaniem tj. o 43 czynów mniej niż w 2015

roku. 

Niewątpliwie  najgroźniejszym rodzajem przestępstw przeciwko mieniu  są rozboje  

i wymuszenia rozbójnicze,  gdzie działania przestępcze są skierowane nie tylko na mienie,

ale  również  na  życie  i  zdrowie  ofiar.  Na  terenie  powiatu  niżańskiego  w  2016  roku

stwierdzono  3 takie czyny ( 2015 r. – 9 czynów ).

Drugą  grupę  przestępstw  kryminalnych  stanowią  przestępstwa  przeciwko  życiu

i zdrowiu.  Wśród przestępstw tego typu zdecydowanie dominują dwa rodzaje przestępstw;

spowodowanie uszczerbku na zdrowiu – 21 czynów  (2015 – 14) oraz bójki i pobicia – 9

czynów ( 2015 - 10). 

W roku 2016 nie odnotowano żadnego przestępstwa zgwałcenia w roku 2015 było ich 3.

W 2016 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji Nisko stwierdzono 39

czyny z ustawy o przeciwdziałaniu narkomani w roku 2015  takich czynów stwierdzono 82.  

Liczba  ujawnionych  (stwierdzonych)  przestępstw  wiąże  się  w  znacznym  stopniu

z  aktywnością  samych  policjantów,  wprowadzaniem nowych  bardziej  skutecznych  metod

działania Policji, ale również aktywniejszej postawy nauczycieli, rodziców i dyrektorów szkół

widzących potrzebę walki ze zjawiskiem narkomanii, gdyż problem ten dotyka w znakomitej

większości ludzi młodych.

Obok  przestępstw  kryminalnych,  najliczniejszą  kategorię  przestępstw  stanowią

przestępstwa  drogowe  130  czynów,  wśród  których  zdecydowanie  dominują  przestępstwa

kierowania  pojazdem w stanie  nietrzeźwości  99  czynów.  W 2016  roku  stwierdzono  181

przestępstw drogowych z czego 150 to kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwości. 

  

2.  DZIAŁALNOŚĆ PREWENCYJNA

W 2016 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Nisku wykonali 774 służby

mniej  niż  w roku poprzednim (2015 r.  -  6976 służb,  2016 r.  -  6202 służb).  Podstawowe

przyczyny, które wpłynęły na tę sytuację to utrzymująca się liczba wakatów w jednostce oraz

duża  liczba  funkcjonariuszy  przebywających  na  szkoleniach  i  kursach.  Braki  kadrowe
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w  służbach  prewencyjnych  rekompensowane  były  kierowaniem  do  służby  większej  niż

w latach ubiegłych ilości patroli służb kryminalnych. 

Dążąc do poprawy stanu bezpieczeństwa poprzez działania profilaktyczne jak co roku

tak  i  w  2016  r.  funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Nisku  uczestniczyli

w realizacji wielu programów prewencyjnych między innymi:

- Pseudokibic; 

- Przyjazne Środowisko Lokalne;

- Stop patologiom; 

– Razem Bezpieczniej;

- Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

- Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

- Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii;

- Senior

W ramach, których działaniami profilaktycznymi objęto wszystkie szkoły znajdujące

się na terenie powiatu niżańskiego. W trakcje działań programowych przeprowadzono szereg

spotkań  i  konsultacji  z  dziećmi,  młodzieżą,  pedagogami  i  rodzicami,  podczas  których

omawiano akty prawne oraz konsekwencje, jakie wynikają z naruszania przepisów:

 spotkania z młodzieżą – 61

 spotkania z nauczycielami – 51

3.  INTERWENCJE POLICYJNE

W skali  całej  jednostki  w  roku  2016  odnotowano  5805  interwencje  z  czego  634

to interwencje domowe.  W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba interwencji  nieznacznie

zmalała (5892 interwencji – 2015 rok) 
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  Liczba interwencji policyjnych w rozbiciu

na gminy powiatu niżańskiego

W dalszym ciągu w przypadku interwencji domowych dotyczących przemocy policja

współpracuje  z  placówką interwencyjną  „  Caritas”  prowadzącą  hostel  dla  kobiet  i  dzieci,

do którego mogą być kierowane kobiety w ciąży,  bezdomne oraz izolowane od sprawców

przemocy  domowej.  Ponadto  każda  założona  niebieska  karta  jest  kierowana  do  zespołu

interdyscyplinarnego, gdzie podejmowane są decyzje co do formy pomocy poszkodowanej

osobie.

4. WYKROCZENIA

W  2016  roku  na  terenie  powiatu  niżańskiego  ujawnionych  zostało  ogółem  7016

wykroczeń tj. o 374 wykroczeń mniej niż w roku 2015. Za  ujawnione wykroczenia policjanci

między innymi nakładali mandaty karne, kierowali wnioski o ukaranie do sądu bądź pouczali

sprawców wykroczeń.
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Ulanów – 527

Rudnik nad Sanem – 794

Nisko – 2942

Jeżowe – 598

Jarocin – 366

Harasiuki -  334

Krzeszów – 244



Największą liczbę wykroczeń stanowią wykroczenia popełniane w ruchu drogowym

5634 wykroczenia (5772 – 2015 r.) a następnie:

422   wykroczenia przeciwko mieni (423 – 2015 r.);

263  wykroczenia  przeciwko  przepisom  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości

i przeciwdziałania alkoholizmowi (339 – 2015 r.);

229   wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej (208- 2015 r.);

95  wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu (157 – 2015 r.);

92  wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego (124 – 2015 r.).

Najwięcej wykroczeń przeciwko przepisom ruchu drogowego popełniano na drogach

krajowych nr 19 i 77, gdzie odbywa się największy ruch pojazdów, i tam właśnie występuje

największe  zagrożenie  wypadkami  oraz  kolizjami  drogowymi.  Wykroczenia  przeciwko

porządkowi  i  spokojowi  publicznemu  oraz  urządzeniom  użytku  publicznego  popełniane

są głównie przez młodzież w godzinach wieczorowo – nocnych.
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Pouczenia – 1441

Mandaty Karne – 4736

Wnioski o ukaranie – 839



5.  RUCH  DROGOWY

              

Bezpieczeństwo  w  ruchu  drogowym  to  kolejny  czynnik  mający  znaczący  wpływ

na  stan  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego.  W  2016  roku  na  drogach  powiatu

niżańskiego zaistniało ogółem 634 zdarzeń drogowych tj. o 70 zdarzeń więcej niż w 2015

roku. Wśród ogólnej liczby zdarzeń 87 zostało zakwalifikowanych jako wypadki drogowe (12

więcej niż 2015 roku.). W wyniku wypadków 11 osób poniosło śmierć (więcej o 1 osobę niż

w 2015 r.), natomiast 111 zostało rannych ( 85 – 2015 r.). W okresie tym zanotowano  547

kolizji  drogowych (489 – 2014 r.) w wyniku których powstały jedynie straty materialne. 

Ilość zdarzeń w ruchu drogowym z podziałem na gminy 

Najczęstszymi przyczynami zaistniałych zdarzeń drogowych były:

- nieprawidłowe wykonywanie manewrów omijania, wyprzedzania, wymijania,

- niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze,

- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu,

- ze strony pieszych -wejście na jezdnię przed nadjeżdżający pojazd. 
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Ulanów – 56

Rudnik nad Sanem – 107

Nisko – 312

Jeżowe – 70

Jarocin – 36

Harasiuki -  32

Krzeszów – 21



W ramach realizacji harmonogramu działań drogowych na rok 2016 przeprowadzono

działania  drogowe  pod  kryptonimami:  Prędkość,  Pasy,  Bezpieczna  droga  do  szkoły,

Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego, Ferie 2016, BUS, TRUCK, Alkohol i narkotyki,

Znicz 2016, Bezpieczne wakacje, Trzeźwy poranek, Bezpieczny weekend.

Częste  kontakty  z  gronem  pedagogicznym  szkół  zaowocowały  informacjami

o planowanych wyjazdach autobusów wycieczkowych, stąd prawie każdy autobus i kierowca

przed wyjazdem jest poddawany szczegółowej kontroli. 

6. KRAJOWA  MAPA  ZAGROŻEŃ  BEZPIECZEŃSTWA

Nowym  narzędziem mającym  pomóc  zwiększyć  bezpieczeństwo  na  terenie  całego

kraju a także na terenie powiatu niżańskiego jest Krajowa Mapa Zagrożeń bezpieczeństwa. 

Mapa pozwala na rzetelne i czytelne zdefiniowanie i przedstawienie przez społeczność

lokalną,  skali  i  rodzaju  zagrożenia.  Służy  ona  również  do  optymalnego  planowania  sił

i środków Policji.

Informacje  prezentowane  na  mapach  uwzględniają  zarówno  wybrane  kategorie

przestępstw  i  wykroczeń  jak  i  zagrożeń,  które  w  subiektywnym  odczuciu  mieszkańców

negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa. Każde naniesione na mapę zagrożenie

powoduje reakcje Policji. 

Na terenie  powiatu  niżańskiego  w 2016 roku zostało  przez  mieszkańców naniesione  159

punktów  z  czego  81  zostało  potwierdzonych,  74  nie  potwierdzono.  Największa  liczbę

stanowią zgłoszeń dotyczące przekraczania dozwolonej prędkości. 

7.  ZABEZPIECZENIA IMPREZ MASOWYCH, SPORTOWYCH 

Jednym z istotnych celów działań Policji było zapewnienie bezpieczeństwa i porządku

w  miejscach  publicznych,  w  czasie  imprez  sportowych  i  rozrywkowych,  jak  również

w  trakcie  przejazdów  kibiców  przez  teren  Naszego  Powiatu.  Priorytetem  było  również
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niedopuszczenie  do  zakłóceń  porządku,  a  tym  samym  zapewnienie  bezpieczeństwa

uczestnikom imprez. Należy w tym miejscu zauważyć, że zachowania pseudokibiców, jak też

grup  o  charakterze  chuligańskim  stanowią  coraz  większe  zagrożenie,  często  dochodzi

do zdarzeń podczas samych imprez i przejazdów kibiców. Niepokojące  jest  coraz  częstsze

występowanie  drobnych  zagrożeń  na  imprezach  sportowych  coraz  niższych  klas

rozgrywkowych. 

W  roku  2016  podczas  organizowanych  imprez  na  terenie  powiatu  niżańskiego,

zarówno o charakterze sportowym, jak i kulturalno - rozrywkowym nie doszło do poważnych

zakłóceń  porządku  publicznego  oraz  zdarzeń  zagrażających  bezpieczeństwu  uczestników.

Nie  odnotowano  również  zdarzeń  oraz  zakłóceń  bezpieczeństwa  i  porządku  związanych

z przejazdami kibiców na imprezy sportowe przez teren Naszego Powiatu. 

W wskazanym okresie na terenie powiatu nie odnotowano zgromadzeń publicznych

i protestów społecznych. 

Właściwe  zabezpieczenie  zarówno  imprez  sportowych,  rozrywkowych  jak

i kulturalnych możliwe było dzięki właściwej i stojącej na wysokim poziomie współpracy

zarówno z organizatorami jak i lokalnymi samorządami. Realizacja tego zadania powiodła się

dzięki  skierowaniu  do  ich  zabezpieczenia  większej  liczby  policjantów,  jak  też  bardzo

dobremu przygotowaniu policjantów, ich doświadczeniu i osobistemu zaangażowaniu. 

Należy stwierdzić, iż założenia i cele w zakresie rozpoznawania środowisk kibiców

i zagrożeń bezpieczeństwa w trakcie imprez masowych zrealizowano.

8. LOGISTYKA

Jak  co  roku  tak  i  w  2016  r.  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Nisku  mogła  liczyć

na  wsparcie  lokalnych  samorządów.  W  formie  wspierania  rzeczowego  od  jednostek

samorządowych otrzymano:                                                                                    

UG Jeżowe - 393 litry ON o wartości  1 751,54 zł. - otrzymane paliwo w formie rzeczowej 

pozwoliło na przejechanie około 4 900 kilometrów czyli  około 1 % wszystkich 

przejechanych kilometrów przez pojazdy służbowe ( 540 813 km);                                        
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UGiM  Nisko -  20 000,00 zł. - otrzymane środki przeznaczono na bieżące remonty oraz 

wyposażenie budynku KPP w Nisku;                                                                                     

UGiM  Nisko  10 000 zł.  -  przeznaczono na pełnienie służb ponadnormatywnych;       

UGiM Rudnik nad Sanem  6 000 zł - przeznaczono na pełnienie służb ponadnormatywnych;

UGiM  Ulanów 3 000 zł. - przeznaczono na zakup materiałów potrzebnych do remontu 

pomieszczeń budynku ZZP Ulanów.

Dzięki  bardzo  dobrej  współpracy  z  Aresztem  Śledczym  w  Nisku  część  prac

porządkowych  w  pomieszczeniach  budynku  KPP  Nisko  wykonują  społecznie  kobiety

odbywające kary pozbawienia wolności. W 2016 roku tego typu prace w naszej jednostce

wykonywała stale co najmniej jedna kobieta (w chwili obecnej pracują 2 kobiety).

 

9. WNIOSKI I KIERUNKI DZIAŁAŃ NA 2017 ROK

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w 20167roku koncentrują się na:

- doskonalenie obsługi obywateli poprzez szybka i skuteczną reakcję Policji na zdarzenia

-  poprawie stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym;

- ochronę interesów obywateli, przedsiębiorców i Skarbu Państwa, poprzez poprawę wyników

w zwalczaniu przestępczości gospodarczej;

- zapewnienie bezpieczeństwa w trakcje trwania imprez masowych;

Podsumowując,  należy  stwierdzić,  że  efekt  pracy  niżańskich  policjantów,  stopień

realizacji zadań i celów strategicznych przy wydatnym wsparciu samorządów lokalnych oraz

innych  podmiotów  zewnętrznych  przełoży  się  na  utrzymanie  wysokiego  poziomu

bezpieczeństwa mieszkańców.
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